penafsiran dan penerjemahan teks yang tertulis).

Hasil penelitian menunjukan : 1) Al-Ghazali adalah salah satu tokoh

pendidikan Islam yang telah memberikan kontribusi besar dalam pengembangan

pendidikan Islam, terutama dalam kaitannya dengan pendidikan akhlak, lahir di

Thusi 450 H/1058 M). 2) al-Ghazali mengartikan tazkiyatun nafs dengan thahir

al-qalb dan tazkiyat al-qalb, menurutnya orang yang dapat menerima pemberian

dan rahmat Allah hanyalah orang yang thahir dan zakiyah jiwanya dari akhlak

tercela, 3) Implementasi konsep tazkiyatun nafs, al-Ghazali mengemukakan